АДМИНИСТРАЦИЯ ПОВАРЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

632654 НСО, Коченевский район, с.Поваренка
ул. Центральная д.9, тел/факс – 37-233; 37-233

от 31.01.2019 г  № 3

Протокол заседания комиссии по  ЧС и ПБ
Выработка мероприятий по снижению риска возникновения ЧС, связанных с неблагоприятными погодными явлениями, выпадением большого количества снежных осадков и угрозой обрушения кровель зданий на территории Поваренского сельсовета

Повестка заседания:
1 Выработка мероприятий по снижению риска возникновения ЧС, связанных с неблагоприятными погодными явлениями, выпадением большого количества снежных осадков и угрозой обрушения кровель зданий на территории Поваренского сельсовета.

Цель проведения:
Предупреждение возникновения ЧС, связанных с неблагоприятными погодными явлениями, выпадением большого количества снежных осадков и угрозой обрушения кровель зданий на территории Поваренского сельсовета.
Присутствовали:    Глава Поваренского сельсовета,
                                    Председатель КЧС и ПБ района                                  А.Е. Форат
                                    Секретарь КЧС и ОПБ                                                 Е.А. Токарева
                                    Члены КЧС,
                                     руководители организаций, ЖКХ
                                     Исп.директор ООО «Раздольное»                              С.М. Фомин
                                     Директор МУП Поваренское ЖКХ                            С.Г. Госман
                                     Директор МКОУ Поваренская СОШ                         Е.А. Скакалина
                                     Директор МКУ Поваренский СДК                             О.В. Карханова
                                     Заведующий Поваренской
                                     врачебной амбулаторией                                              М.В.Вахрушев
По первому вопросу:
Выступила Глава Поваренского сельсовета, председатель КЧС и ПБ Форат А.Е. Членами комиссии по предупреждению ЧС и ПБ по поставленному вопросу состоялось обсуждение, в ходе которого было принято решение:

1. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Поваренского сельсовета, вне зависимости от форм собственности, организовать тщательное изучение обстановки на подведомственных территориях с наличием снега и образованием ледяных сосулек на крышах зданий и сооружений.
    2. Обязать должностных лиц, имеющих отношение к безопасному содержанию зданий и сооружений на территории Поваренского сельсовета, принять необходимые меры по своевременной очистке крыш от снега и ледяных сосулек, а также проходов и подъездов к данным зданиям и сооружениям.
     3. Председателю Совета депутатов Поваренского сельсовета Мозговой О.П. (по согласованию) привлечь к контролю за выполнением мероприятий по очистке крыш зданий депутатов и общественные объединения.
    4. Управляющим организациям, ТСЖ, Советам МКД, осуществляющим управление жилым фондом на территории Поваренского сельсовета, своевременно проводить очистку от снега и ледяных образований кровель и прилегающих территорий к жилым домам.
    5. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Поваренского сельсовета, вне зависимости от форм собственности, организовать работу по проведению инструктажей по технике безопасности среди работников при проведении работ на высоте, в том числе работы по очистке крыш зданий от снега.
    6. Специалистам администрации Поваренского сельсовета подготовить и разместить на территории сельсовета информационный бюллетень по соблюдению мер безопасности при нахождении вблизи зданий и сооружений.
    7. Через ЕДДС района ежесуточно отправлять отчеты о принимаемых мерах по очистке от снега крыш зданий, а также проходов и подъездов к данным зданиям и сооружениям.

Контроль за исполнением решения возложить на председателя КЧС и ОПБ Поваренского сельсовета  Форат А.Е.

Глава Поваренского сельсовета
Председатель КЧС и ПБ                                                А.Е. Форат

Секретарь КЧС и ПБ                                                      Е.А. Токарева